CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 734/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que realize estudo da viabilidade de implantação de 02 (Duas)

luminárias para reforço da iluminação pública na rua 16, no bairro Jd. Paulistano.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de uma reivindicação dos moradores locais, haja visto que a
iluminação inibe a ação de vândalos e possíveis delitos (tráfico de drogas, prostituição) e
melhora a questão de segurança local. Atualmente existe dois postes sem luminária e o
atendimento da solicitação seria para reforçar esse pedido.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 18 de agosto de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1263/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/